
HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN  

HUYỆN TUẦN GIÁO 

 

Số:          /NQ-HĐND 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc Lập – Tự Do – Hạnh Phúc 
 

Tuần Giáo, ngày      tháng 7 năm 2023 

  

NGHỊ QUYẾT 

Điều chỉnh, bổ sung kế hoạch đầu tư công trung hạn vốn ngân sách địa 

phương giai đoạn 2021-2025  

 

HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN HUYỆN TUẦN GIÁO 

KHOÁ XXI, KỲ HỌP THỨ BẢY 

Căn cứ Luật Tổ chức Chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; Luật sửa 

đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức Chính 

quyền địa phương ngày 22/11/2019; 

Căn cứ Luật Đầu tư công ngày 13/6/2019;  

Căn cứ Luật Ngân sách nhà nước ngày 25/6/2015; 

Căn cứ Nghị định số 40/2020/NĐ-CP ngày 06/4/2020 của Chính phủ quy 

định chi tiết thi hành một số điều của Luật Đầu tư công; 

Căn cứ Nghị quyết số 22/NQ-HĐND ngày 22/7/2022 của HĐND huyện 

Tuần Giáo về việc phê duyệt điều chỉnh, bổ sung kế hoạch đầu tư công trung 

hạn vốn ngân sách địa phương giai đoạn 2021-2025 và dự kiến kế hoạch đầu tư 

công năm 2023, trên địa bàn huyện Tuần Giáo; 

Căn cứ Nghị quyết số       /NQ-HĐND ngày      /7/2023 của HĐND huyện 

Tuần Giáo về việc phê duyệt chủ trương đầu tư dự án: Hạ tầng khu đất Phòng 

Văn hóa + Bãi chiếu phim + Thiết bị sách; 

Căn cứ Nghị quyết số       /NQ-HĐND ngày     /7/2023 của HĐND huyện 

Tuần Giáo về việc phê duyệt chủ trương đầu tư dự án: Hạ tầng nút giao thông 

ngã ba khu vực dốc Đỏ thị trấn Tuần Giáo; 

Xét đề nghị của Ủy ban nhân dân huyện Tuần Giáo tại Tờ trình số    

/TTrUBND, ngày 04/7/2023, Báo cáo thẩm tra số      /BC-BKTXH, ngày   

/7/2023 của Ban Kinh tế - Xã hội HĐND huyện; ý kiến thảo luận của Đại biểu 

Hội đồng nhân dân huyện tại kỳ họp. 

QUYẾT NGHỊ: 

Điều 1. Điều chỉnh, bổ sung kế hoạch đầu tư công trung hạn vốn ngân 

sách địa phương giai đoạn 2021-2025, với những nội dung chính như sau:  

1. Điều chỉnh giảm kế hoạch vốn trung hạn của 04 dự án (Bao gồm: Trụ 

sở làm việc Phòng Tài chính - Kế hoạch + Phòng Nội vụ + Phòng Văn hóa; Trụ 

sở thị trấn Tuần Giáo; Đường từ bản Phình Cứ đến bãi Phiêng Vang (giai đoạn 1); 

Trụ sở xã Quài Cang) để thực hiện công tác chuẩn bị đầu tư giai đoạn 2021-

2025, khởi công trong giai đoạn 2026-2030. Cụ thể như sau: 

DỰ THẢO 



2 

 

- Tổng kế hoạch vốn trung hạn giai đoạn 2021-2025 của 04 dự án đã được 

HĐND huyện giao tại Nghị quyết số 22/NQ-HĐND ngày 22/7//2022 là 23.893 

triệu đồng. 

- Tổng kế hoạch vốn trung hạn giai đoạn 2021-2025 điều chỉnh giảm của 

04 dự án là 23.000 triệu đồng. 

- Tổng kế hoạch vốn trung hạn giai đoạn 2021-2025 sau điều chỉnh của 04 

dự án là 893 triệu đồng. 

2. Bổ sung danh mục và Kế hoạch đầu tư công trung hạn giai đoạn 2021-2025.  

- Bổ sung danh mục 02 dự án, với tổng mức đầu tư là 28.450 triệu đồng 

(Trong đó: Giai đoạn 2021-2025 bố trí 23.000 triệu đồng từ nguồn giảm của 04 

dự án trên; Giai đoạn 2026-2030 bố trí 5.450 triệu đồng). Trong đó: 

+ Dự án: Hạ tầng nút giao thông ngã ba khu vực dốc Đỏ thị trấn Tuần 

Giáo, với tổng mức đầu tư là 14.950 triệu đồng (Trong đó: Giai đoạn 2021-2025 

bố trí là 12.000 triệu đồng; Giai đoạn 2026-2030 bố trí là 2.950 triệu đồng). 

+ Dự án: Hạ tầng khu đất Phòng Văn hóa + Bãi chiếu phim + Thiết bị sách, 

với tổng mức đầu tư là 13.500 triệu đồng (Trong đó: Giai đoạn 2021-2025 bố 

trí là 11.000 triệu đồng; Giai đoạn 2026-2030 bố trí là 2.500 triệu đồng).     

(Chi tiết như Biểu kèm theo) 

Điều 2. Tổ chức thực hiện: 

1. Giao Ủy ban nhân dân huyện tổ chức triển khai thực hiện các bước tiếp 

theo đảm bảo theo đúng quy định của pháp luật hiện hành. 

2. Giao Thường trực Hội đồng nhân dân, các Ban Hội đồng nhân dân 

huyện, Tổ đại biểu Hội đồng nhân dân và đại biểu Hội đồng nhân dân huyện 

giám sát việc thực hiện Nghị quyết.  

Điều 3. Hiệu lực thi hành: 

Nghị quyết này có hiệu lực thi hành kể từ ngày Hội đồng nhân dân huyện 

thông qua.  

Nghị quyết này đã được Hội đồng nhân dân huyện Tuần Giáo Khóa XXI, 

kỳ họp thứ Bảy thông qua ngày      tháng 7 năm 2023./. 

Nơi nhận: 
- TT HĐND tỉnh Điện Biên; 

- UBND tỉnh Điện Biên; 

- TT Huyện uỷ, HĐND-UBND huyện; 

- UBMTTQ, các Đoàn thể huyện; 

- Các Ban của HĐND huyện; 

- Đại biểu HĐND huyện; 

- Các cơ quan, đơn vị có liên quan; 

- HĐND, UBND các xã trong huyện; 

- Lưu VT.  

CHỦ TỊCH 

 

 

 

 

 

 

 

Lò Văn Cương 

 


		HdndHuyentuangiao@dienbien.gov.vn
	2023-07-08T08:43:50+0700




